
 
AI DOCENTI INTERESSATI 

AGLI ALUNNI INTERESSATI 
AI GENITORI DELI ALUNNI INTERESSATI 

AL SITO 
AGLI ATTI 

 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE ESAMI DI IDONEITA’ ALLA CLASSE 
SECONDA SCUOLA PRIMARIA A.S. 2024/2025. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D. Lgs 62 del 13 aprile 2017; 
VISTA la C. M. n. 27 del 5 aprile 2011 contenente disposizioni per gli esami di idoneità e di licenza nel primo 
ciclo di istruzione; 
VISTO il D. M. n. 5 dell’8 febbraio 2021 contenete disposizioni in merito agli Esami integrativi ed esami di 
idoneità nei percorsi del sistema nazionale di istruzione; 
VISTA la richiesta di idoneità alla classe seconda scuola primaria pervenuta dai genitori di un’alunna prot. n. 
4819 del 29 aprile 2025; 
RAVVISATA la necessità di istituire la Commissione per gli esami di idoneità della scuola primaria; 
VISTA la delibera n. 70 del 7 maggio 2025 con la quale vengono designati i docenti componenti la 
Commissione per gli esami di idoneità nella scuola primaria; 
 

DECRETA 
 

• É indetta presso l’I.C. Santo Stefano di Camastra la sessione unica per gli esami di idoneità per la 
scuola primaria; 

• É costituita la Commissione degli esami di idoneità per la scuola primaria, composta dalle docenti di 
scuola primaria Naso Enza Antonella e Maccherone Venera, e Randazzo Sonia  come membro 
supplente. 

• Gli esami di idoneità si svolgeranno lunedì 16 giugno 2025 a partire dalle ore 9,00 nella sede di scuola 
primaria Caronia Centro. 

• É delegata a presiedere la Commissione la docente Ganci Maria; 

• La Commissione si insedierà alle ore 8,30 per espletare le operazioni preliminari; 

• A seguire la Commissione si riunirà per la correzione delle prove e il relativo scrutinio. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria Pina Da Campo 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 




		2025-05-27T11:30:21+0200
	Maria Pina Da Campo




